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 تقدير و تشکر:
مه       يان نا گارش پا پژوهش و ن جام  شک ان بدون 

ضر یار ،حا می بدون هم سر ن ترم می ستادان مح مک ا ی و ک

نگارش  با بهره مندی از الطاف الهی که گرديد. اينک

ست سته ا ست، شاي سیده ا يان ر به پا مه  يان نا که،  پا

خود ر شکر  سی و ت تب قدرشنا نه  از امرا ساتید فرزا ا

مدی شريفی درآ يز  تر پرو تر و  دک دک

هاجر یی م مايی و م يح مت راهن ين که زح شاورت ا

دار شاادند و همینااین ساارکار خااانم  عهاادهپااژوهش را 

ين شهلا پزشک  دکتر عه و داوری ا مت مطال که زح

شکر  نی و  ت قدر دا مال  ند، ک هده گرفت بر ع پژوهش را 

ندی  را دارم و سر بل سلامتی و  نان آرزوی  ند م از خداو

   برای ايشان خواستارم. را، 

 
 

 چکیده

هدف از این پژوهش بررسی و مقایسۀ سبک تفکر دانش آموزان پسر دبیرستانی نابینا و ناشنوای شهر تهرران  در  

می باشد. برای این منظور با استفاده از نمونه گیری خوشره ای دانرش آمروزان نابینرا از      19 - 19سال تحصیلی 

اندیشه و دانش آمروزان ارادی از مردارس    مدارس محبی و خزائلی، دانش آموزان ناشنوا از مدارس سید جمال و 

مطهری و المیه انتخاب شدند. روش انجرا  پرژوهش، روش زمینره یرابی اسرا. بررای جمرا آوری از ارا  از         



 
 

خرده آزمون تشکیل شده  91(، استفاده شد. این پرسشنامه از  9111پرسشنامۀ سبک تفکر استرنبرگ و واگنر ) 

ا که سبک تفکر را اندازه می گیرد. نمره گذاری آن به صور  مقیاس سوال اس 8اسا و هر خرده آزمون دارای 

می باشد. ااتبار  89/9تا  09/9اص ً ( می باشد. دامنۀ ضریب پایایی این پرسشنامه بین  –درجه ای ) همیشه  7

 درونی این پرسشنامه که از زریق تجزیه و تحلیل واریانس ضریب همبستگی پیرسون به دسا آمده اسا حدوداً

در این پژوهش تنهرا کارکردهرای سربک تفکرر ) تگراوتگر، تگرایی و        واریانس داده ها را تبیین می کند. 89/9

پرسشنامه جمرا آوری گردیرد. برا اسرتفاده از آمرار توصریفی،        19اجرایی ( مورد بررسی ترار گرفا. در مجموع 

مقایسۀ گروه های مختلف از روش تجزیه  درصد، فراوانی، میانگین و انحراف از استاندارد آنها محاسبه شد و برای

 و تحلیل واریانس تک متغیره و چند متغیره استفاده شد.

نتایج پژوهش حاضر نشان دادند که دانش آموزان نابینا و ناشنوا از نظر سبک تفکرر ) بره صرور  کلری (، و          

فراو  دارنرد. همچنرین داده هرا     همچنین در سه کارکرد سبک تفکر ) تانون گذار، اجرایی و تگاوتگر (، با هر  ت 

نشان دادند که کودکان اادی از لحاظ سه کارکرد سبک تفکر با کودکان ناشنوا و از نظر سبک تفکرر تگرایی برا    

کودکان نابینا تفاو  دارند. یافته های پژوهش حاضر نشان می دهد که معلولیا افراد از لحاظ بینایی، شرنوایی،  

د تأثیر می گذارد و این نشان می دهد که باید با آنها برخورد متفاوتی ) از نظر حرکتی و... بر سبک تفکر این افرا

درصرد از میرزان    98آموزشی، شغلی و... ( نسبا به افراد اادی داشته باشی . ضرایب اتا نیز نشان می دهند کره  

بک تفکرر  درصد توسط س 11درصد توسط سبک اجرایی و  19واریانس معلولیا توسط سبک تفکر تانون گذار، 

  تگایی تبیین می شود.
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 مقدمه

توانسته انرد برر محریط هرای     ویژگی اساسی انسان برخورداری از تدر  تفکر اسا. انسان ها به کمک فکر خود 

(، معرفی رسمی ایده سربک را در روان   9171)  9پیچیده و مغیر مسلط شده و به حیا  خود ادامه دهند. ورنون

(  مری باشرد.    9111)  1نسبا می دهد که برگرفته از نظریه تیر  هرای شخصریتی یونر      1شناسی به آلپور 

(.  9117، 0یی برای بکارگیری توانرایی اسرا ) اسرترنبرگ   اصط ح سبک مترادف با توانایی نیسا بلکه شیوه ها

شیوۀ اندیشیدن و مدل فکر کردن می باشد. گرچه از نظر اصط ح شناسری  « سبک تفکر» معنای لغوی اصط ح 

میان نظریه پردازان در زمینۀ سبک تفکر اخت ف نظر وجود دارد، اما همگی در این مورد اتفاق نظرر دارنرد کره    

گذاری (، ذخیره و پردازش از اا  در ذهن، شیوۀ ثابا و متمرایزی دارنرد کره ایرن     گردانی ) کدافراد برای رمز

 (.  981-910: صص 9118، 5شیوه متمایز از هوش اسا ) اتکینسون

سبک های تفکر، روش رجحان یافته یا غالب فرد در به کارگیری توانایی هایش اسا. افراد در چارچوب یک      

د بلکه تادرند سبک های خود را با موتعیا ها و تکالیف مختلف تغییر دهند ) استرنبرگ و سبک محبوس نیستن

(. استرنبرگ می گوید: سبک های تفکر کمتر از آنچه که اسرتحقاتش را داشرته اسرا مرورد      9117، 6گریکونکو

کره انتخراب هرای    توجه ترار گرفته اسا و بیشتر بر املکرد افراد اهمیا داده می شود. همچنین بیان می کند 

زندگی مستلز  تناسب بین سبک های تفکر و توانایی هاسا. آشنایی با سبک تفکر می تواند به افراد کمک کند 

تا نقاط تو  و ضعف خود را تشخیص دهند و بفهمند چگونه استراتژی های خرود را در تصرمی  گیرری و حرل     

 (.  9186باه شود ) زارای،  مسئله گسترش دهند. این امر می تواند سبب کاهش تصمیما  اشت

در این حال که بسیاری از مرد  در یک موتعیا از یک سبک تفکر اسرتفاده مری کننرد بسریاری بره زرور            

همزمان از سبک های ترکیبی و خطی مشی های دیگر استفاده می کنند. فردی که دارای یرک سربک ترکیبری    
                                                           
1
 - Vernon 

2
 - Jung 

3
 - Allport 

4
 - Sternberg 

5
 - Atkinson 

6
 - Grigorneko 
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دهند ) هریسون و برامسون، به نقل از امیردوار حسرین    اسا در برخورد با موتعیا ها، اقاید جدید را شکل می

 (. 9186چاری، 

سرابقۀ   سبک های تفکر و نقش آنها در یادگیری و آمروزش، در تحقیقرا  بسریاری بررسری گردیرده اسرا.           

نظریه سبک های شناختی  9119تأثیرگذاری نظریه سبک ها بر یادگیری به اوایل دهۀ نود بر می گردد. در سال 

( بیران مری    9116) 9هررمن  ، در آموزش و پرورش مطرح شد.مدتی نظریه سبک های تفکر استرنبرگ زاو پس 

کند، یادگیری زمانی به زور مؤثر واتا می شود که کل مغز درگیرر فرآینرد یرادگیری شرود. اگرر فعالیرا هرای        

    ) نقرل از بروئر،   آموزشی با مدل ترجیحی تفکر یادگیرنده، مطابقا داشرته باشرد، یرادگیری تسرهیل مری شرود       

1999  .) 

یر کرده و سبک های یادگیری دانش آموزان تغی (، معتقد اسا که در حال حاضر نیمرخ 9116)  1اسکرودور     

تنوع بیشتری را در دامنۀ سبک های ترجیحی یادگیری م حظه می شود. بنابراین درک سربک هرای یرادگیری    

(، معتقدند که: میان روش هرای یرادگیری و پرردازش از ارا  و      9115)  1اات نه خواهد بود. بیرکی و رادمن

چگونگی سبک های یادگیری و تفکر افراد، تفاو  های برجسته ای وجود دارد. بنرابراین آگراهی از سربک هرای     

 ترجیحی و متنوع دانش آموزان، برای یک معل  اهمیا بسیار دارد.

لف سبک های متفاو  ارتباط متفاوتی با پیشرفا تحصیلی دارنرد.  بر اساس نظریۀ استرنبرگ در جواما مخت     

برای مثال، در جواما غربی سبک های آزاد منشانه و تانون گذارانه و در جواما شرتی سبک های محافظه کارانه 

 و اجرایی پیش بینی کننده های بهتری برای پیشرفا تحصیلی دانش آموزان هستند.

                                                           
1
 -Herman 

2
 -Scroeder 

3
 - Beirke And Radman 
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( رابطه میان سبک های تفکر را با رشرتۀ تحصریلی و    9181به نقل از فرخی )  ( 1995)  9یدینزلی و چرک     

جنسیا دانش آموزان بررسی کرد. نتایج این پژوهش حاکی از این بود که دانش آموزان پسر تمایل دارند کره از  

رایری  سبک های تفکر تگایی و بیرونی استفاده کنند و دانش آموزان دختر تمایل دارنرد کره از سربک تفکرر اج    

 .استفاده کنند

( تحقیقی با انوان مقایسۀ ابعراد   9178-9177محمد نریمانی، اسماایل سلیمانی و اباس ابوالقاسمی )           

. نتایج پژوهش نشان داد کره برین سربک    وزان نابینا و بینا انجا  دادنددرونی و بیرونی سبک های تفکر دانش آم

آماری معناداری وجود دارد. بطوریکه میانگین دانش آموزان نابینا در سبک تفکر دانش آموزان نابینا و بینا تفاو  

تفکر درونی بیشتر از دانش آموزان بینا می باشد، ولی در سبک تفکر بیرونی میانگین دانش آمروزان بینرا بیشرتر    

 دختر و پسر مشاهده نشد.می باشد. همچنین تفاو  آماری معناداری بین سبک تفکر دانش آموزان 

 

 بیان مساله

(، سبک تفکر را چگرونگی ترجیحرا  یرک فررد بررای توصریف تفکرر معرفری کررده اسرا.                     9117استرنبرگ ) 

 وی معتقد اسا که سبک تفکر مترادف با توانایی نیسا بلکه روش های به کارگیری توانایی محسوب می شوند.

های شناختی و سبک های تفکر تماییز تائل  (، میان سبک های یادگیری، سبک 1999) 1استرنبرگ و ژان      

 شده اند.

سبک های یادگیری، چگونگی ترجیح هرای فررد بررای یرادگیری یرک چیرز یرا یرک موضروع مری باشرند                        

(. سبک های شناختی، روش های شناخا از اا  می باشند سبک شناختی یک رویکرد ارادتی  9189)سیف، 
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 - Dinzli And Cherki 
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(. سبک  9180نقل از اسد زاده، 9،9118و بازنمایی از اا  اسا ) رایدین و ترجیحی فردی برای سازمان دهی 

های تفکر روش رجحان یافته یا غالب فرد در به کارگیری توانایی هایش اسا. بنابراین سبک های تفکر نه خوب 

یرا مردیریا    و نه بد هستند بلکه متفاوتند. همانطور که برای اداره جامعه راه های زیادی وجرود دارد بررای اداره  

فعالیا های روزمره ما ه  راه های زیادی وجود دارد و این راه های متفراو  اداره کرردن فعالیرا هرای یرا بره       

(. هر فرد نیمرخی از سبک های تفکر را دارد. یعنی  9118کارگیری توانایی ها سبک تفکر نا  دارد ) استرنبرگ، 

مهمترین مسائلی که لاز  اسا معلمان، مردیران و والردین   میزان متفاوتی از هر سبک را نشان می دهد. یکی از 

نسبا به آن هوشیار و آگاه باشند وجود تفاو  در سبک های تفکر افراد اسا. اد  توجه به سبک های تفکر در 

موتعیا های متفاو  می تواند منجر به این شود که برخی از افراد، بهترین و با ارزش ترین استعداد ها و سرمایه 

 (.9118القوه شان نادیده گرفته شود ) استرنبرگ، های ب

(، پس از مرور، جما بنردی و گسرترش نظریره هرای پیشرین بره ارائره نظریره                9117در واتا استرنبرگ )      

سبک های تفکر پرداخا. تب ً سبک های تفکر را به پنج گروه کلی: واتعگرا، آرمانگرا، امرل گررا، تحلیرل گررا و     

(. استرنبرگ با زرح نظریه خودگردانی ذهنی، این ایده را مطررح   9117، 1می کردند ) گودنبرگ تلفیقی تقسی 

ساخا که افراد در برخورد با مسایل و موتعیا های جدید، شیوه هایی را بر شیوه های دیگر ترجیح می دهنرد.  

ماندهی می کند و بر خرود  محتوای اصلی این نظریه نشان می دهد که انسان به صور  آگاهانه تفکر خود را ساز

ی حاک  اسا، ناشری از الگروه   حکوما می نماید. بنابراین روش های حکومتی که در حال حاضر بر جواما  جهان

شیوه های تفکر افراد حاک  می باشد. لذا می توان گفا که الگوه های تفکر مانند حکوما هرادارای کرنش،   ها و 

ر مجمروع حکومرا   (. د 9189ترجمه ااتماد اهری و خسروی، شکل،سطح، تلمرو و گرایش هستند ) استرنبرگ،

ها دارای سه نوع املکرد هستند. اجرایی، تانون گذاری و تگایی. بخرش اجرایری، اترداما ، خطری مشری هرا و       

توانین را که توسط بخش تانون گذاری وضا می شود، به اجرا در می آورد و بخش تگایی میزان دتا و صحا و 
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9تفکر تانون گرذار "افرادی که دارای  شده با توانین وضا شده را مورد ارزیابی ترار می دهد.تطابق توانین اجرا 
" 

هستند، مایلند کارها را به شیوه ای که ترجیح می دهند انجا  دهند و خود تصمی  می گیرنرد، کره چره کراری     

نین را خود وضا کنند و به مسائلی انجا  دهند و چگونه آن را به انجا  برسانند. افراد تانون گذار دوسا دارند، توا

1سبک تفکر اجرایی"بپردازند که تب ً زرح ریزی و سازماندهی نشده باشد. افراد با 
مایلنرد از مقرررا  پیرروی     "

کرده وکارهایی را به اهده بگیرند که از تبل زرح ریزی و سازماندهی شده اسا. آنها مایلنرد نقرش خرود را بره     

1تفکر تگراوتگر "درون ساختارهای موجود ایفا نمایند. افرادی که دارای جای خلق ساختارهای نو، در 
هسرتند،   "

مایلند توانین و برنامه ها را ارزیابی کنند. آنها اموری را ترجیح می دهند، که در آن اقاید و امور موجود تحلیل و 

 ارزیابی شود.

سرتی یراد بگیرنرد کره در موتعیرا هرای       سبک های تفکر به خودی خود خوب یا بد نیستند بلکه افراد بای      

متفاو  سبک های خود را تغییر دهند. به زور مثال والدین لاز  اسا یاد بگیرند کره در برخری از موتعیرا هرا     

 تانون گذارانه بودن بهتر از اجرایی بودن اسا و یا موتعیا هایی ایجاب می کند که افراد آزاداندیش باشند.

داده اند که سبک های تفکر با فرآیندهای خ تیا، حل مسئله، تصمی  گیری، پژوهش های گوناگون نشان      

پیشرفا تحصیلی و... مرتبط هستند و اواملی همچون سن، جنسیا، فرهنر ، سرطح تحصری  ، سرابقه کرار،      

 (. تاکنون 16:ص 9181سبک تفکر والدین و... سبک تفکر افراد را تحا تأثیر ترار می دهند )  امامی پور و سیف،

ارزیابی غالب این بوده اسا که سبک های تفکر در حیطه مطالعا  روانشناسی اسا، اما واتعیا ایرن اسرا کره    

 (. 9:ص  0،9189موضوای میان ال  روانشناسی و جامعه شناسی اسا ) تریسی

سربک  هدف از پژوهش حاضر این اسا که دریابی  افراد با معلولیا شنوایی و بینایی چه تفراوتی هرایی در         

تفکر به صور  کلی و همچنین در سه کارکرد سبک تفکر  دارند. هرگونه اشکال و نقص بدنی در افرراد موجرب   
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برداشا  و تصویر منفی آنان از خویشتن می گردد و بر کارایی و املکرد آنان اثر منفی می گذارد. لذا با توجه به 

ه وضعیا آنان در این زمینه تحقیق کمترری صرور    اینکه در زمینه سبک تفکر کودکان نابینا و ناشنوا و مقایس

  .گرفته اسا و در ایران تاکنون تحقیقی انجا  نگرفته اسا این موضوع جها این پژوهش انتخاب گردید

 

 اهمیت و ضرورت 

شاید یکی از مهمترین مسائلی که لاز  اسا والدین، معلمان و کارفرمایان نسبا بره آن هوشریار و آگراه باشرند     

تفاو  در سبک های تفکر افراد اسا. اد  توجه به سبک های تفکر در موتعیا های متفراو  مری توانرد    وجود 

منجر به این شودکه برخی از افراد، بهترین و با ارزش ترین استعداد ها و سرمایه های بالقوه شان نادیرده گرفتره   

د، سرازنده و کارآمرد بررای هرر جامعره و      (. با توجه به اینکه نیروی انسان سال ، توانمن 9118شود ) استرنبرگ، 

کشوری سرمایه اظیمی محسوب می گردد، آگاهی از سبک های تفکر ضروری به نظر می رسد. سبک های تفکر 

 از جمله اوامل بسیار تأثیرگذار در یادگیری افراد به شمار می آیند.

(، یادگیری انسان تماماً ناشی از سبک تفکر وی می باشد. پس نمی توان بدون  9118به ااتقاد استرنبرگ )      

توجه به سبک های تفکر، یادگیری و نحوه آموزش افراد را مورد توجه ترار داد. از دیگرر ضرروریا  تحقیرق ایرن     

نابینا و ناشنوا و مقایسۀ سبک تفکرر آنهرا برا     موضوع اسا که تاکنون پژوهشی در ایران بر روی سبک تفکر افراد

 افراد اادی انجا  نشده اسا.

 

 اهداف تحقیق

 هدف كلي: 

 بررسی و مقایسۀ سبک تفکر دانش آموزان پسر دبیرستانی نابینا، ناشنوا و اادی شهر تهران.
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 اهداف جزئي:

ن پسر دبیرستانی نابینرا، ناشرنوا و   مقایسه سبک های تفکر تانون گذار، اجرایی و تگایی در میان دانش آموزا -9

 اادی شهر تهران.

 ارائه نتایج و داده های حاصله به مسئولین و برنامه ریزان مسائل آموزشی و پژوهشی. -1

 کسب رهنمود های جدید در جها گسترش دامنه پژوهش های آتی در زمینه های مورد پژوهش.  -1

 

 سوالات تحقیق:

 سوال اصلي:

 انش آموزان پسر دبیرستانی نابینا، ناشنوا و اادی شهر تهران تفاو  وجود دارد؟آیا بین سبک تفکر د

 سوالات فرعي:

آیا بین سبک تفکر دانش آموزان پسر دبیرستانی نابینا، ناشنوا و اادی شهر تهران در حیطه تانون گذارانه تفاو  

 وجود دارد؟

وا و اادی شهر تهران در حیطه اجرایی تفاو  وجود آیا بین سبک تفکر دانش آموزان پسر دبیرستانی نابینا، ناشن

 دارد؟

آیا بین سبک تفکر دانش آموزان پسر دبیرستانی نابینا، ناشنوا و اادی شهر تهران در حیطره تگراوتگرانه تفراو     

 وجود دارد؟
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 تعريف مفاهیم تحقیق

 تعاريف نظری

 :تفکر سبک

توانرایی هرا را سربک تفکرر مری نامنرد. اسرترنبرگ                         راه های متفاو  اداره کردن فعالیرا هرا یرا بره کرارگیری      

(، سبک تفکر را چگونگی ترجیحا  یک فرد برای توصیف تفکر معرفی کرده اسا. وی معتقد اسا که  9117) 

 سبک تفکر مترادف با توانایی نیسا بلکه روش های به کارگیری توانایی محسوب می شوند.

 سبک اجرايي:

جرایی مایلند از مقررا  پیروی کنند و کارهایی را براهده بگیرند که از تبل زراحی و سازماندهی افراد با سبک ا

شده اسا. آنها مایلند نقش خود را بره جرای خلرق سراختارهای نرو، در درون سراختارهای موجرود ایفرا کننرد.                         

 (. 9118) استرنبرگ، 

 

 سبک قانون گذارانه:

تانون گذارانه هستند، مایلند کارهارا به شیوه ای که ترجیح مری دهنرد و خرود تصرمی      افرادی که دارای سبک 

بگیرند، که چه کار را انجا  دهند و چگونه آن را انجا  دهند. افراد تانون گذار دوسا دارند، توانین را خود وضرا  

 (. 9118رگ، کنند و به مسائلی بپردازند که تب ً زرح ریزی و سازماندهی نشده باشند ) استرنب
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 سبک قضايي:

افرادی که دارای تفکر تگاوتگر هستند، مایلند توانین وبرنامه ها را ارزیابی کنند. آنها اموری را ترجیح می دهند، 

که در آن اقاید و امور موجود تحلیل و ارزیابی شود. فردی که دارای تفکر تگاوتگر اسا، فعالیرا هرایی ماننرد    

ارائه اقاید، تگاو  در مرورد افرراد و کارهرای آنران و ارزیرابی برنامره هرا را تررجیح                      نوشتن مقالا  انتقاد آمیز، 

 (. 9118می دهند ) استرنبرگ، 

 

 نابینايي:

کسی اسا که دید بینایی او الی رغ  برخورداری از امکانا  چش  پزشکی مانند اینرک و غیرره در یرک     9نابینا

پایی یرا حردود   199ه ابار  دیگر آنچه را که با چش  اادی می توان در باشد یا ب 19/199چش  یا هردو چش  

(، کودکانی را نابینرا  9176)1متری می بیند. باراگا 7پایی یا حدود  19متری دید فرد نابینا با تعریف فوق در  79

و روش هرای   می داند که فقط توانایی ادراک نور را دارند و لذا برای آموزش خواندن به آنان بایرد از خرط بریرل   

 (. 9181مشابه و بدون استفاده از حس بینایی استفاده کرد ) سیف نراتی و نادری، 

 ناشنوايي:

فردی اسا که با استفاده از وسایل کمکی یا بدون بهره گیری از آنها نمی تواند گفترار   0(، ناشنوا9170)1فریسینا

دسی برل یرا بیشرتر     79نی حس شنوایی این افراد دیگران را از زریق شنوایی بشنود. به ابار  دیگر میزان ناتوا

اسا و لذا از فراگیری زبان پیرامون خود از زریق حس شنوایی یادگیری شده محرو  می باشند. به لحاظ مقاصد 

آموزشی چنین افرادی نمی توانند از برنامه ها و کر س هرای مدرسره ارادی اسرتفاده کننرد ) سریف نراتری و            

 (.9181نادری، 
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 عملیاتيتعاريف 

سبک تفکر بر اساس نمره ای که دانش آمروزان از پاسره هرایی کره بره پرسشرنامه سربک تفکرر          سبک تفکر:

(، به دسا می آورند مشخص می شود. دانش آموزان با توجه به نمره ای کره بدسرا   9119)9استرنبرگ و واگنر

 ی گیرند.می آورند در یکی از زبقا  سه گانه اجرایی، تانون گذارانه و تگایی جای م

 سبک اجرايي:

(، پرسشرنامه سربک تفکرر     8و 7،  6، 5، 0، 1، 9،1در این تحقیق آن سازه ای اسا که توسط سؤالا  شماره ) 

 استرنبرگ و واگنر سنجیده می شود.

 سبک قانون گذارانه:

پرسشرنامه  (،  96و 95،  90، 91، 91، 99، 99، 1در این تحقیق آن سازه ای اسا که توسط سرؤالا  شرماره )   

 سبک تفکر استرنبرگ و واگنر سنجیده می شود.

 سبک قضايي:

(، پرسشرنامه   10و 11،  11، 19، 19، 91، 97،98در این تحقیق آن سازه ای اسا که توسط سؤالا  شرماره )  

 سبک تفکر استرنبرگ و واگنر سنجیده می شود.

 نابینايي:

تادر به استفاده از کتب و برنامه های اادی آمروزش و  در این تحقیق دانش آموزانی نابینا محسوب می شوند که 

پرورش نبوده و نیاز به امکانا  ویژه ای ) مانند ماشین پرکینز، خرط بریرل و...(، دارنرد و در مردارس اسرتثنایی      

 نابینایان تحصیل می کنند.

 

                                                           
1
 - Wagner 


